Приложение № 1
        к Административному регламенту

Главе Большеулуйского района
_____________________________________

от ___________________________________
______________________________________
                                     (ФИО гражданина)
проживающего ________________________
______________________________________

Заявление

На возмещение расхода  по оплате проезда  в пределах территории Красноярского края на  муниципальном транспорте.

По категориям:
учащихся высших и средних специальных учебных
заведений дневного обучения, кадетам
и учащимися  Мариинской гимназии;
учащихся краевых государственных образовательных учреждений
начального профессионального образования

Прошу возместить расход за   проезд
К заявлению прилагаю:
1) Копию паспорта;
2) Копию удостоверения (студенческого билета)  по льготной категории;
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(иные документы в случае необходимости)

Согласен на проверку представленных мною сведений.

_______________________                                                    ____________________
              (подпись заявителя)                                                                                                       (ФИО заявителя)

«___»______________________ г.

Приложение № 2
к Административному регламенту

Примерная форма
Д О Г О В О Р
с.Большой Улуй                                                                               «___» _______________ г.
Администрация Большеулуйского района, в лице _______________________________________________________, действующей на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Плательщик» с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие «Сигнал», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark12]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является возмещение «Получателю», расходов по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате проезда учащимся высших и средних специальных учебных заведений дневного обучения, кадетам и учащимся Мариинской гимназии. Ветеранам труда РФ, ветеранам труда Красноярского края, реабилитированным гражданам и гражданам, признанных пострадавшими от политических репрессий, труженикам тыла, ветеранов боевых действий, проживающих по территории Большеулуйского района не более 4 раз в год, в соответствии с Решением Большеулуйского районного совета депутатов Красноярского края № 300 от 09 апреля 2008 года.
2. [bookmark: bookmark13]ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности «Плательщика»:
2.1.1. «Плательщик» обязуется возмещать расходы «Получателю» по следующим категориям граждан:
-Учащиеся высших и средних специальных учебных заведений дневного обучения, кадеты и учащиеся Мариинской гимназии;
               -  Учащиеся краевых государственных образовательных учреждений
начального профессионального образования
Основанием для перечисления денежных средств являются реестры (пофамильно) и счета - фактуры.
2.1.2. «Плательщик» оставляет за собой право контроля над достоверностью сведений «Получателя» о расходах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
2.2. Права и обязанности «Получателя»:
2.2.1. «Получатель»	обязуется предоставлять Плательщику» документы, подтверждающие достоверность представленных сведений о расходах и целевом использовании денежных средств.
2.2.2. «Получатель» до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным, представляет «Плательщику» реестры на возмещение расходов.
2.2.3. В случае установления факта недостоверности предъявленных сведении по расходам «Получатель» обязуется возвратить «Плательщику» излишне перечисленную сумму в течение 10 дней с момента обнаружения указанного	факта.
2.2.4. «Получатель» несет ответственность за достоверность предоставляемой информации.
3. [bookmark: bookmark14]УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
Наряду с условиями, предусмотренными настоящим договором, стороны при его заключении, исполнении и прекращении руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Законами Красноярского края.
Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. В случае не разрешения спора указанным путем каждая из сторон имеет право обратиться за его разрешением в Арбитражный суд Красноярского края.
4. [bookmark: bookmark15]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2022 г. и действует по 31.12.2022 г., а в части взаиморасчетов - до полного их осуществления.
Договор считается продленным на следующий срок, если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора не менее чем за один месяц до истечения срока его действия.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых 1-й экземпляр «Плательщику», 2-й экземпляр - «Получателю».

5. ПОДПИСИ СТОРОН
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	«ПЛАТЕЛЬЩИК»
	«ПОЛУЧАТЕЛЬ»

	 Администрация Большеулуйского района
662110 Красноярский край Большеулуйский район с.Большой Улуй ул.Революции, 11
ИНН 2409700735 / КПП 240901001
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск
р/сч 40204810400000000558
БИК 040407001
	МУП «Сигнал»
662110 Красноярский край Большеулуйский район с.Большой Улуй ул.Аэродромная, 6
ИНН 2409700742 / КПП 240901001
р/сч 40702810931350101417
Ачинское ОСБ № 180/073 г.Ачинск Восточно-Сибирского банка СБ РФ г.Красноярск

	Руководитель:
__________________________________
	Директор МУП «Сигнал»
____________________________________

Приложение № 3
к Административному регламенту

	Реестр
На возмещение расхода  за  бесплатный проезд в пределах территории Красноярского края

Ф.И.О.

Категория льготы

№ удостоверения

[bookmark: _GoBack]